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2017 m. sausio 16 d.

Seimo valdyba patvirtino ilgalaikius Seimo 
tarptautinio bendradarbiavimo prioritetus. 

Tarp svarbiausių – aktyvi narystė Europos Sąjungoje 
ir parama Europos Sąjungos Rytų partnerystės šalių 
reformoms ir euroatlantinės integracijos siekiams. Skaityti 
daugiau

2017 m. sausio 17 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko su 
Lietuvos bankų asociacijos nariais. 

Iki 2018 metų Lietuva turi perkelti Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvą „Dėl finansų sistemos naudojimo pinigų 
plovimui ar teroristų finansavimui prevencijos“, tam reikia 
operatyviai priimti atitinkamus teisės aktus ir pasirengti šios 
direktyvos įgyvendinimui. 

Vidaus reikalų ministerijai jau yra pateikti pasiūlymai dėl 
Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo pakeitimo projekto tobulinimo. 

Susitikime aptarta ir kita direktyva, kurios įgyvendinimas taip pat leis pasiekti minėtų tikslų – Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/65/ES dėl finansinių priemonių rinkų (MIFID II). Skaityti daugiau

2017 m. sausio 18 d.
 
Bendrame Seimo Europos reikalų ir Užsienio 

reikalų komitetų posėdyje Slovakijos Respublikos 
nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvos 
Respublikoje Peteris Hatiaras pristatė Slovakijos 
Respublikos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 
2016 m. liepos–gruodžio mėnesiais rezultatus, Maltos 
Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius 
Lietuvai Charlesas L. Mifsudas komitetų narius 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Dž. G. Barysaitė)
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supažindino su Maltos Respublikos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2017 m. sausio–
birželio mėnesiais prioritetais.  

Slovakijos svarbiausi pasiekimai – susitarta dėl 2017 m. ES biudžeto, ratifikuotas Paryžiaus klimato 
susitarimas, pasirašytas laisvosios prekybos susitarimas su Kanada (CETA), sustiprinta ES išorės 
sienų kontrolė, atverti nauji skyriai derybose su Juodkalnija ir Serbija, susitarta dėl skambučių užsienyje 
paslaugų tarifų, tarptautinės prekybos apsaugos instrumentų. 

Malta sieks glaudaus dialogo su ES piliečiais, ypatingas dėmesys bus skirtas bendrai prieglobsčio 
politikai, globalios ES užsienio ir saugumo strategijos įgyvendinimui, Pietų kaimynystės stiprinimui 
(ypač – dialogui su Libija ir Tunisu), nepamirštant Rytų partnerystės šalių, lygioms galimybėms 
užmokesčio srityje, socialinei įtraukčiai. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 18 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis pasveikino 
Antonio‘ų Tajanį, tapus Europos Parlamento vadovu, ir 
padėkojo už konstruktyvų bendradarbiavimą buvusiam 
Europos Parlamento Pirmininkui Martinui Schulzui. 
Skaityti daugiau

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos 
departamento pažyma lietuvių kalba „Europos 
Parlamento Pirmininko rinkimai“. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 18 d.

Lietuvos Respublikos Seime įkurta Seimo narių laikinoji grupė „Už tautų Europą“. Laikinosios 
grupės pirmininku išrinktas Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) 
frakcijos narys Laurynas Kasčiūnas. 

L. Kasčiūno teigimu, visoje Europoje diskutuojame, kokia turėtų būti Senojo žemyno ateitis.. 
„Gilesnės eurointegracijos šalininkai pasisako už federacinį ES modelį, tačiau daugėja ir euroskeptikų, 
pasisakančių prieš ES idėją apskritai. Lietuvai nėra naudingi abu šie kraštutinumai. ES žlugimas reikštų 
ekonominę ir geopolitinę kontinento destabilizaciją. Kita vertus, poslinkis federacijos link keltų grėsmę 
Lietuvos suverenumui bei kultūrinio identiteto išlikimui“, – teigia L. Kasčiūnas.

Anot jo, ši Seimo narių grupė stengsis, kad ES integracijos procesai vyktų nekenkiant Lietuvos 
nacionaliniams interesams bei suverenumui ir ateityje Lietuva išliktų kaip suvereni savarankiška 
valstybė. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 20 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko su 
Seimo Europos reikalų komiteto nariais. 

Europos Parlamento nuotr. – Antonio‘us Tajanis

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)
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2017 m. sausio 20 d. 

Bendrame posėdyje Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų nariai aptarė Lietuvos 
Respublikos Seimo prioritetus pagal Europos Komisijos 2017 metų darbo programą. 

Komitetai išskyrė 13 labai aktualių, 7 aktualius ir 4 nelabai aktualius pasiūlymus remiantis 
motyvuotomis specializuotų komitetų išvadomis dėl šioje programoje pateiktų EK iniciatyvų. Taip pat 
nurodė pagal teisėkūros procedūrą priimamų aktų projektų atitikties subsidiarumo principui išankstinį 
vertinimą. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 20 d. 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis priėmė Italijos 
Respublikos ambasadorių Lietuvos Respublikoje Stefaną 
Talijanį de Markiją (Stefano Taliani de Marchio). Skaityti 
daugiau

2017 m. sausio 20 d.

Seimo Europos informacijos biure vyko Europos 
klubo diskusija „Pasaulis 2017 metais. Žvilgsnis iš 
Vilniaus“. 

Diskusiją vedė Europos Parlamento narys, Seimo 
Europos klubo prezidentas Petras Auštrevičius, pranešimus 
skaitė Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto direktorius prof. Ramūnas Vilpišauskas 
ir SEB banko prezidento patarėjas, finansų analitikas Gitanas 
Nausėda, pasisakė Seimo Europos reikalų komiteto 

pirmininko pavaduotojai Linas Balsys ir Andrius Kubilius, Seimo Užsienio reikalų komiteto pirmininko 
pavaduotojas, Europos reikalų komiteto narys Egidijus Vareikis.

Renginyje dalyvavo Seimo nariai, jų padėjėjai ir Seimo kanceliarijos darbuotojai, diplomatinio 
korpuso, valstybinių institucijų atstovai, akademikai, ekspertai, nevyriausybinių organizacijų bei 
žiniasklaidos atstovai. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 23 d.

Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto 
pirmininkas Gediminas Kirkilas sausio 22–23 dienomis dalyvavo 
Maltoje vykusiame Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 
konferencijos (COSAC) pirmininkų susitikime.

Susitikime pristatyti Maltos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai, vyko ES nacionalinių parlamentų 
Europos reikalų komitetų pirmininkų diskusija apie Europos Komisijos 2017 m. darbo programą. 
Susitikimo metu buvo pristatyti 2017 m. gegužės mėn. vyksiančios penkiasdešimt septintosios (LVII) 
COSAC konferencijos programos projektas ir COSAC pusmetinio pranešimo gairės.

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova)

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168706
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=9562&p_k=1&p_t=168683 
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=9562&p_k=1&p_t=168683 
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=168714


 Europos Parlamentas

2017 m. sausio 16–19 dienomis vyko Europos Parla-
mento plenarinė sesija Strasbūre.

Darbotvarkės; Sesijos naujienlaiškis; Plenarinių 
posėdžių vaizdo įrašai.

 
EP sesijos akcentai: EP vadovybės rinkimai, social-

inės teisės, pagalba pabėgėliams.

2017 m. sausio 17 d.

Europos liaudies partijos narys iš Italijos Antonio‘us 
Tajanis išrinktas naujuoju Europos Parlamento 
Pirmininku. Slaptu balsavimu ketvirtajame ture jį 
parėmė 351 EP narys iš 713 balsavusiųjų. A. Tajanis, 
kuris EP vadovaus iki 2019 m. birželio, pakeitė iki šiol 
EP vadovavusį socialdemokratą iš Vokietijos Martiną 
Schulzą.

Savo įžanginėje kalboje Strasbūre A. Tajanis kalbėjo: 
„Tikiu Europa, tačiau turime pasikeisti. Mums reikia stipraus 

Parlamento ir gero Pirmininko, kuris dirbtų kiekvienam.“ Jis žadėjo siekti, kad ES būtų artimesnė 
piliečiams ir demokratiškesnė, nepamiršti esminių Europos vertybių bei aktyviau kovoti su nedarbo 
problema. Skaityti daugiau

Balsavimo rezultatai 

Kandidatai I turas II turas III turas IV turas

Antonio TAJANI (Europos liaudies partija, 
Italija) 274 287 291 351

Gianni PITTELLA (Socialistai ir demokratai, 
Italija) 183 200 199 282

Helga STEVENS (Europos konservatoriai ir 
reformistai, Belgija) 77 66 58

Jean LAMBERT (Žalieji, Jungtinė Karalystė) 56 51 53

Eleonora FORENZA (Europos vieningieji 
kairieji, Italija) 50 42 45

Laurentiu REBEGA (Tautų ir laisvės Europa, 
Rumunija) 43 45 44

Negaliojantys biuleteniai 35 34 29 80

Iš viso balsavo 718 725 719 713

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.
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2017 m. sausio 18 d.

Išsirinkęs savo Pirmininką – italą Antonio‘ų Tajanį, 
Europos Parlamentas išrinko keturiolika jo pavaduotojų 
ir penkis kvestorius. EP pirmininko pavaduotojai rinkti 
slaptu balsavimu dviejuose turuose. Skaityti daugiau

 
Išrinkti EP Pirmininko pavaduotojai.  Pirmojo balsavimo turo rezultatai 

(mažėjimo tvarka pagal surinktų balsų skaičių):

Mairead McGUINNESS (Europos liaudies partija, Airija) – 466 balsai;
Boguslaw LIBERADZKI (Socialistai ir demokratai, Lenkija) – 378 balsai;
David-Maria SASSOLI (Socialistai ir demokratai, Italija) – 377 balsai;
Rainer WIELAND (Europos liaudies partija, Vokietija) – 336 balsai;
Sylvie GUILLAUME (Socialistai ir demokratai, Prancūzija) – 335 balsai;
Ryszard CZARNECKI (Europos konservatoriai ir reformistai, Lenkija) – 328 balsai;
Ramón Luis VALCARCEL SISO (Europos liaudies partija, Ispanija)  – 323 balsai;
Evelyne GEBHARDT ((Socialistai ir demokratai, Vokietija) – 315 balsų;
Pavel TELIČKA (Liberalai ir demokratai, Čekija) – 313 balsų;
Ildikó GALL-PELCZ (Europos liaudies partija, Vengrija) – 310 balsų;

Antrojo balsavimo turo rezultatai:

Ioan Mircea PASCU (Socialistai ir demokratai, Rumunija) – 517 balsų;
Dimitrios PAPADIMOULIS (Vieningieji kairieji, Graikija) – 469 balsai;
Ulrike LUNACEK (Žalieji, Austrija) – 441 balsas;
Alexander Graf LAMSDORFF (Liberalai ir demokratai, Vokietija) – 393 balsai;

Išrinkti EP kvestoriai, kurie padeda tvarkyti EP narių finansinius ir administracinius reikalus:

Elisabeth MORIN-CHARTIER (Europos liaudies partija, Prancūzija) – 459 balsai;
Andrey KOVATCHEV (Europos liaudies partija, Bulgarija) – 432 balsai;
Vladimir MANKA (Socialistai ir demokratai, Slovakija) – 332 balsai;
Catherine BEARDER (Liberalai ir demokratai, Jungtinė Karalystė) – 413 balsų;
Karol Adam KARSKI (Europos konservatoriai ir reformistai, Lenkija) – 213 balsų.

2017 m. sausio 18 d.

Europos Parlamentas patvirtino 20 nuolatinių komitetų ir dviejų pakomitečių narių skaičių ir 
sudėtį. Skaityti daugiau

EP nariai iš Lietuvos išlaikė pagrindinių narių statusą dešimtyje komitetų ir dviejuose 
pakomitečiuose:

EP komitetų narių skaičius

Užsienio reikalų komitetas (AFET) P. Auštrevičius
Tarptautinės prekybos komitetas (INTA) L. Andrikienė
Biudžeto kontrolės komitetas (CONT) Z. Balčytis
Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas (EMPL) V. Blinkevičiūtė

Europos Parlamento nuotr.
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Aplinkos, visuomenės sveikatos ir 
maisto saugos komitetas

(ENVI) V. Mazuronis

Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetas

(INTRE) A. Saudargas, Z. Balčytis, 
R. Paksas

Regioninės plėtros komitetas (REGI) V. Uspaskich
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas (AGRI) B. Ropė
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus 
reikalų komitetas

(LIBE) V. Tomaševski

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas (FEMM) V. Blinkevičiūtė, A. Guoga
Žmogaus teisių pakomitetis (DROI) P. Auštrevičius
Saugumo ir gynybos pakomitetis (SEDE) L. Andrikienė

EP komitetų narių skaičius:

Užsienio reikalų komitetas (AFET) 73 nariai
Žmogaus teisių pakomitetis (DROI) 30 narių
Saugumo ir gynybos pakomitetis (SEDE) 30 narių
Vystymosi komitetas (DEVE) 28 nariai
Tarptautinės prekybos komitetas (INTA) 41 narys
Biudžeto komitetas (BUDG) 41 narys
Biudžeto kontrolės komitetas (CONT) 30 narių
Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas (ECON) 61 narys
Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas (EMPL) 55 nariai
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto 
saugos komitetas

(ENVI) 69 nariai

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komitetas

(INTRE): 67 nariai

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos 
komitetas

(IMCO) 40 narių

Transporto ir turizmo komitetas (TRAN) 49 nariai
Regioninės plėtros komitetas (REGI) 43 nariai
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas (AGRI) 46 nariai
Žuvininkystės komitetas (PECH): 27 nariai
Kultūros ir švietimo komitetas (CULT) 31 narys
Teisės reikalų komitetas (JURI) 25 nariai
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus 
reikalų komitetas

(LIBE) 60 narių

Konstitucinių reikalų komitetas (AFCO) 25 nariai
Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas (FEMM) 37 nariai
Peticijų komitetas (PETI) 36 nariai



2017 m. sausio 19 d.

Europos Parlamento plenarinėje sesijoje Strasbūre buvo pristatytos 2016 m. gruodžio 15 d. 
Europos Vadovų Tarybos susitikimo išvados. 

Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje Mato Maldeikio parengtas dokumentas (lietuvių k.).

2017 m. sausio 19 d.

EP nariai nepritarė Europos Komisijos pasiūlytam valstybių, keliančių pinigų plovimo ir 
terorizmo finansavimo riziką, sąrašo atnaujinimui. 

EP nariai siekia, kad šis sąrašas būtų ambicingesnis ir įtrauktų tas valstybes, kurios palengvina 
mokestinius nusikaltimus. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 19 d.

Europos Parlamento Pirmininkas Antonio‘us Tajanis pareiškė Parlamento užuojautą šiuo 
metu Italiją krečiančios žemės drebėjimų virtinės ir vakar po sniego lavina palaidoto viešbučio 
aukų artimiesiems. Skaityti daugiau

2017 m. sausio 19 d.

Milžiniška pasaulinė konkurencija, demografiniai iššūkiai, dalijimosi ekonomika ir darbo 
automatizavimas verčia ES šalis ieškoti būdų, kaip prie pasikeitusių realijų pritaikyti socialinės 
gerovės sistemas. 

Siekdama paremti jų veiksmus ir reformas Europos Komisija artimiausiu metu planuoja pateikti 
pasiūlymą dėl socialinių teisių ramsčio. EP nariai patvirtino pranešimą šia tema. Pokalbis su jo autore 
Maria João Rodrigues (Socialistai ir demokratai, Portugalija). Skaityti daugiau

 ES nacionaliniai parlamentai

2017 m. sausio 16 d.

Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės Bendruomenių rūmų „Išėjimo iš ES“ 
komitetas parengė pirmąjį pranešimą „Išėjimo iš ES procesas ir šalies vyriausybės tikslai jame“. 
Dokumentas (anglų k.)

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento pažyma lietuvių kalba „Jungtinės 
Karalystės derybiniai tikslai išstojant iš Europos Sąjungos“. Skaityti daugiau

Matas Maldeikis
matas.maldeikis@natparl.ep.europa.eu

Europos Parlamento Biudžeto komitete pristatyta Aukšto lygio 
grupės nuosavų išteklių klausimais (ALGNIK) veiklos raida, misija ir 
pirmoji vertinimo ataskaita. ALGNIK sukurta siekiant išnagrinėti, kaip 
būtų galima paprasčiau, skaidriau ir sąžiningiau spręsti su ES biudžeto 
įplaukomis susijusius klausimus ir užtikrinti demokratiškesnę šių 
įplaukų atskaitomybę. Grupės narius delegavo ES Taryba, Europos 
Komisija ir Europos Parlamentas.

Grupės ataskaita ir rekomendacijos (lietuvių k.) 
 
 

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2788 
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170113IPR58027/europarlamentarai-siekia-i%C5%A1pl%C4%97sti-riziking%C5%B3-valstybi%C5%B3-s%C4%85ra%C5%A1%C4%85
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170119IPR59050/ep-pirmininko-a.tajani-parei%C5%A1kimas-d%C4%97l-%C5%BEem%C4%97s-dreb%C4%97jim%C5%B3-italijoje
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170113STO58070/ep-nar%C4%97-%E2%80%9Elaikas-pakeisti-m%C5%ABs%C5%B3-supratim%C4%85-apie-europos-projekt%C4%85%E2%80%9C
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2743
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5063022
http://matas.maldeikis@natparl.ep.europa.eu
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2746


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
www.eu2017.mt

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) 
trejeto programa (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.) 
Malta pirmininkauja ES Tarybai

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.)

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) trejeto programa (anglų k.)

Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)   

Maltos pirmininkavimo logotipo istorija (anglų k.)

Faktai apie Maltą (anglų k.) 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta  
      informacija apie Maltą (lietuvių k.)

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2017 m. sausio 22–23 d. COSAC pirmininkų susitikimas

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d. Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir valdymo 
Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, Briuselis)

2017 m. kovo 23–24 d.  Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 6–7 d. Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas

2017 m. balandžio 26–28 d.
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 
matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.) 

http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663


Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento pažymos lietuvių kalba 

„Europos Parlamento Pirmininko rinkimai“. Skaityti daugiau
„Jungtinės Karalystės derybiniai tikslai išstojant iš Europos Sąjungos“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„2016 m. rinkimai Jungtinėse Amerikos Valstijose. Poveikis ES ir JAV santykiams“. Skaityti daugiau
„Socialinių inovacijų Europos Sąjungoje skatinimas“. Skaityti daugiau
„Europos Sąjungos ir Filipinų santykiai: prekyba ir pagalba“. Skaityti daugiau
„Kalėjimų sąlygos valstybėse narėse: Europos standartai ir geroji praktika“. Skaityti daugiau
„Naujos valdymo taisyklės Europos Sąjungos išorės žvejybos laivyne“. Skaityti daugiau
„Nesąžiningų komercinių praktikų direktyvos paraiška“. Skaityti daugiau

 Seimas

2017 m. sausio 24 d. 10 val. vyks Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Vengrija grupės pirmininko 
Kęstučio Glavecko susitikimas su Vengrijos ambasadoriumi Lietuvoje Zoltánu Jancsiu.

2017 m. sausio 27 d. 11 val. vyks Europos reikalų komiteto narių susitikimas su Europos 
Komisijos nare Corina Creţu.

 Europos Parlamentas

2017 m. sausio 24–26 dienomis vyks Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės 

Užsienio reikalų komitete (AFET) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Kartu su 
Vystymosi komitetu bus diskutuojama dėl pabėgėlių ir migrantų srautų klausimo sprendimo, ES išorės 
veiksmų vaidmens. Bendrame Užsienio reikalų ir Konstitucinių reikalų komitetų posėdyje bus aptariamos  
konstitucinės, teisinės ir institucinės galimybės, teikiamos pagal Lisabonos sutartį, Bendrijos užsienio 
ir saugumo politikai.

Užsienio reikalų komiteto Žmogaus teisių pakomitetyje (DROI) vyks naujojo pirmininko ir 
pavaduotojų rinkimai. Taip pat bus aptarta žmogaus teisių padėtis Sirijoje, Kambodžoje.

Užsienio reikalų komiteto Saugumo ir gynybos pakomitetyje (SEDE) vyks naujojo pirmininko 
ir pavaduotojų rinkimai. Bus apsikeista nuomonėmis su Švedijos ir Suomijos atstovais dėl šių šalių 
požiūrio į iššūkius saugumui Baltijos jūros regione. 

 
Vystymosi komitete (DEVE) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Taip pat bus aptarta 

humanitarinė padėtis šiaurės rytų Nigerijoje ir Čado ežero baseine.

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5063021
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5063022
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/578030/EXPO_IDA(2017)578030_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595885/EPRS_BRI(2017)595885_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595884/EPRS_BRI(2017)595884_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/583113/IPOL_BRI(2017)583113_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595886/EPRS_BRI(2017)595886_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/595888/EPRS_IDA(2017)595888_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1


Tarptautinės prekybos komitete (INTA) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Vėliau vyks 
keitimasis nuomonėmis dėl Kanados ir Europos Sąjungos bei jos valstybių narių išsamaus ekonomikos 
ir prekybos susitarimo sudarymo bei dėl apsaugos nuo importo dempingo kainos ir subsidijuoto importo 
iš ES narėmis nesančių valstybių. 

Biudžeto komitete (BUDG) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Bendrame posėdyje su 
Ekonomikos ir pinigų politikos komitetu bus aptarti euro zonos biudžeto pajėgumai. Kartu su Biudžeto 
kontrolės komitetu aptars Sąjungos bendrajam biudžetui taikomas finansines taisykles.

Biudžeto kontrolės komitete (CONT) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Taip pat bus 
pristatytas tyrimas dėl kiekvieno iš ES biudžeto panaudoto euro įgyvendinant ES politiką skirtingose 
valstybėse narėse sąnaudos.

Ekonomikos ir pinigų politikos komitete (ECON) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai.

Užimtumo ir socialinių reikalų komitete (EMPL) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. 
Taip pat rengiama diskusija dėl Darbo sąlygų ir mažų garantijų darbo pranešimo projekto, aptartos 
Europos bendro vartojimo ekonomikos darbotvarkė ir trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo 
siekiant dirbti aukšto lygio įgūdžių reikalaujantį darbą sąlygos.

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitete (ENVI) vyks naujojo pirmininko ir 
pavaduotojų rinkimai. Taip pat vyks diskusija dėl 2006 m. priimtos kasybos pramonės atliekų tvarkymo 
direktyvos. 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitete (INTRE) vyks naujojo pirmininko ir 
pavaduotojų rinkimai. Taip pat organizuojama diskusija dėl Europos pramonės skaitmeninimo. Kartu 
su Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetu vyks diskusija dėl internetinių platformų ir bendros 
skaitmeninės rinkos teikiamų galimybių Europai. 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitete (IMCO) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų 
rinkimai. Komiteto posėdyje taip pat vyks kompromisinių pakeitimų svarstymas dėl bendrosios rinkos 
valdymo įgyvendinant 2017 m. Europos semestrą.

Transporto ir turizmo komitete (TRAN) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Posėdyje 
Europos Komisijos Mobilumo ir transporto generalinio direktorato atstovai pristatys tris Reglamentavimo 
kokybės ir rezultatų programos (REFIT) dokumentus dėl keleivinių laivų saugos taisyklių. 

Komitete vyks nuomonių projektų svarstymas dėl kuriamos atsparios energetikos sąjungos ir 
valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų, susijusių su gaminių ir paslaugų prieinamumo reikalavimais, 
suderinimo. 

Regioninės plėtros komitete (REGI) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Taip pat 
vyks keitimasis nuomonėmis dėl partnerių dalyvavimo ir Europos struktūrinių ir investicijų fondų veiklos 
rezultatų matomumo didinimo. Rengiamas seminaras „Dėl būsimos ES sanglaudos politikos elementų. 
Pirmieji svarstymai“. Taip pat vyks keitimasis nuomonėmis su Europos Komisijos Regioninės ir miestų 
politikos departamento generaliniu direktoriumi Marcu Lemaître.

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitete (AGRI) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Taip 
pat Europos Komisijos atstovas (SANTE GD) skaitys pranešimą dėl gripo epidemijos paukštininkystės 
sektoriuje.

Žuvininkystės komitete (PECH) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Taip pat vyks 
keitimasis nuomonėmis dėl Šiaurės jūros priedugnio žuvų išteklių valdymo ir tų išteklių žvejybos 
daugiamečio plano. Vėliau vyks keitimasis nuomonėmis su Europos žuvininkystės kontrolės agentūros 
(EŽKA) direktoriumi Pascaliu Savouret‘u dėl 2017 m. darbo programos.



Kultūros ir švietimo komitete (CULT) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. Komitete 
vyks nuomonės projekto svarstymas dėl interneto ryšio siekiant augimo, konkurencingumo ir sanglaudos. 
Europos gigabitinė visuomenė ir 5G ryšys. Taip pat rengiami vieši klausymai ir keitimasis nuomonėmis 
dėl Europos mokymosi visą gyvenimą strategijos dalies tolesnio akademinio ir nuotolinio mokymosi.

Teisės reikalų komitete (JURI) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai.

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitete (LIBE) vyks naujojo pirmininko ir 
pavaduotojų rinkimai. Komitete vyks diskusija dėl romų integracijos valstybėse narėse dabartinės 
padėties. Taip pat vyks keitimasis nuomonėmis su Europos Komisijos nare Vĕra Jourová, atsakinga už 
teisingumą, vartotojų reikalus ir lyčių lygybę, dėl struktūrinio dialogo.

Konstitucinių reikalų komitete (AFCO) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. 

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitete (FEMM) vyks naujojo pirmininko ir pavaduotojų rinkimai. 
Juose, pagal susitarimą, Pirmininke turėtų būti išrinkta Lietuvoje rinkta Europos Parlamento narė Vilija 
Blinkevičiūtė. Įvykus rinkimams, komitetas planuoja išklausyti Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) 
2017 m. programos pristatymą. 

Specialieji tyrimo komitetai:
Išmetamųjų teršalų matavimai automobilių sektoriuje tyrimo komitete (EMS) vyks bendrovės 

„Audi AG“ techninės tarnybos vadovo Floriano Heubergerio ir Galios pavaros sistemų projektavimo 
skyriaus vadovo Oliverio Hoffmano klausymai. 

Tyrimo komitete (dėl pinigų plovimo, mokesčių vengimo ir slėpimo) (PANA) vyks viešasis 
klausymas „Teisininkų, buhalterių ir bankininkų vaidmuo Panamos dokumentuose“.

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo 
politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CONT – Europos Parlamento Biudžeto 
komitetas, ECON – Europos Parlamento Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EVT – Europos 
Vadovų Taryba, BKPMB – Bendra konsoliduota pelno mokesčio bazė, JURI – Europos Parlamento 
Teisės reikalų komitetas, LIBE – Europos Parlamento Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komitetas, CETA  – laisvosios prekybos susitarimas su Kanada, ALGNIK – Aukšto lygio grupės 
nuosavų išteklių klausimais.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed

